
Sr. Angel 9995330787
3.69 kW 26 de Mayo de 2025

1D 774180902908

732 kWh $ 1,190

6 927 kWh $64

94.62 % BIMESTRE $ 1,126

$7,140.00 MXN $383.00 MXN $6,757.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.3 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.1 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250688

Sr. Angel  
9995330787

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,800.55

TOTAL (MXN) $ 55,800.55

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación : $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,140.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,757.00 $ 6,757.00 $ -49,043.55

2 $ 7,354.20 $ 394.49 $ 0.00 $ 6,959.71 $ 6,959.71 $ -42,083.84

3 $ 7,574.83 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,168.50 $ 7,168.50 $ -34,915.34

4 $ 7,802.07 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,383.56 $ 7,383.56 $ -27,531.78

5 $ 8,036.13 $ 431.07 $ 0.00 $ 7,605.06 $ 7,605.06 $ -19,926.72

6 $ 8,277.22 $ 444.00 $ 0.00 $ 7,833.21 $ 7,833.21 $ -12,093.50

7 $ 8,525.53 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,068.21 $ 8,068.21 $ -4,025.29

8 $ 8,781.30 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,310.26 $ 8,310.26 $ 4,284.96

9 $ 9,044.74 $ 485.17 $ 0.00 $ 8,559.57 $ 8,559.57 $ 12,844.53

10 $ 9,316.08 $ 499.73 $ 0.00 $ 8,816.35 $ 8,816.35 $ 21,660.88

11 $ 9,595.56 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,080.84 $ 9,080.84 $ 30,741.73

12 $ 9,883.43 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,353.27 $ 9,353.27 $ 40,094.99

13 $ 10,179.93 $ 546.07 $ 0.00 $ 9,633.87 $ 9,633.87 $ 49,728.86

14 $ 10,485.33 $ 562.45 $ 0.00 $ 9,922.88 $ 9,922.88 $ 59,651.74

15 $ 10,799.89 $ 579.32 $ 0.00 $ 10,220.57 $ 10,220.57 $ 69,872.31

16 $ 11,123.89 $ 596.70 $ 0.00 $ 10,527.19 $ 10,527.19 $ 80,399.50

17 $ 11,457.60 $ 614.60 $ 0.00 $ 10,843.00 $ 10,843.00 $ 91,242.50

18 $ 11,801.33 $ 633.04 $ 0.00 $ 11,168.29 $ 11,168.29 $ 102,410.79

19 $ 12,155.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 11,503.34 $ 11,503.34 $ 113,914.13

20 $ 12,520.03 $ 671.59 $ 0.00 $ 11,848.44 $ 11,848.44 $ 125,762.57

21 $ 12,895.63 $ 691.74 $ 0.00 $ 12,203.89 $ 12,203.89 $ 137,966.46

22 $ 13,282.50 $ 712.49 $ 0.00 $ 12,570.01 $ 12,570.01 $ 150,536.47

23 $ 13,680.98 $ 733.87 $ 0.00 $ 12,947.11 $ 12,947.11 $ 163,483.59

24 $ 14,091.41 $ 755.88 $ 0.00 $ 13,335.52 $ 13,335.52 $ 176,819.11

25 $ 14,514.15 $ 778.56 $ 0.00 $ 13,735.59 $ 13,735.59 $ 190,554.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 693.0 555.0 507.0 658.0 856.0 1,122.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


